
 
 

GOVERNO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO 

 

PORTARIA N.º 4429, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

     AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE LABORATÓRIO / DESIGNAÇÃO 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, 

 

R E S O L V E: 

 

  Art. 1º Autorizar o funcionamento do Laboratório de Matemática da CECINE, 

vinculado à Pró-Reitoria de Extensão e Cultura – PROEXC/UFPE. 

 

Art. 2º Designar os Servidores GONÇALO ERNESTO JOSÉ DE MORAES 

CAVALCANTI, SIAPE: 2857419 e SÉRGIO MATIAS DA SILVA, SIAPE: 2086217, 

Coordenador e Vice-Coordenador, respectivamente, do Laboratório de Matemática da CECINE. 

 

Processo n.º 23076.095424/2021-33 

 

ALFREDO MACEDO GOMES 

Reitor 


